

**TSA0078276** Suministro de barreras y elementos accesorios para la regulación del tráfico motorizado en caminos del Parque Natural del Alto Pirineo.

Nº OBRA: "INSTALACIÓN DE BARRERAS Y SEÑALIZACIÓN DE REGULACIÓN DE CIRCULACIÓN MOTORIZADA DENTRO DEL PARQUE NATURAL DEL ALTO PIRINEO (LLEIDA).

OBRA 0274031 BARRERES I SENY PN ALT PIRINEU

Nº Uds	Descripción	LICITACION		FARRÉ DE LA RAVAL, S.L.		HIERROS BUENO SAL		IMANOX LEVANTE, S.L.	
		Precio Unitario ( Sin IVA)	IMPORTE TOTAL ( Sin IVA)	Precio Unitario ( Sin IVA)	IMPORTE TOTAL ( Sin IVA)	Precio Unitario ( Sin IVA)	IMPORTE TOTAL ( Sin IVA)	Precio Unitario ( Sin IVA)	IMPORTE TOTAL ( Sin IVA)
13,00	Ud Suministro de barrera temporal batiente, realizada en acero, según indicaciones del pliego de prescripciones técnicas en caminos del Parc Natural de l'Alt Pirineu.	1.320,00	17.160,00	1.250,00	16.250,00	1.161,60	15.100,80	1.056,00	13.728,00
28,00	Ud Suministro en taller de barrera permanente batiente, realizada en acero, según indicaciones del pliego de prescripciones técnicas en caminos del Parc Natural de l'Alt Pirineu.	1.120,00	31.360,00	1.000,00	28.000,00	985,60	27.596,80	952,00	26.656,00
1.320,00	Kg. Sumnistro de acero trabajado en taller con capa de imprimación, para reparación de barreras ya existentes.	4,00	5.280,00	4,00	5.280,00	3,52	4.646,40	3,20	4.224,00
12,00	Ud Suministro de cerradura para llave de tubo, según indicaciones del pliego de prescripciones técnicas.	45,00	540,00	45,00	540,00	41,40	496,80	45,00	540,00
270,00	Ud Suministro de llaves de tubo para barreras de regulación de tráfico, que se fabricarán siguiendo las indicaciones en el pliego de prescripciones técnicas.	10,70	2.889,00	10,70	2.889,00	9,41	2.540,70	10,70	2.889,00
1,00	ud. Suministro de caja para soldar en pilar en barrera ya existente, con cierre con candado numérico. Según especificaciones descritas en el pliego de prescripciones técnicas.	135,00	135,00	135,00	135,00	118,80	118,80	135,00	135,00
<b>TOTAL PRESUPUESTO (IVA no incluido)</b>			<b>57.364,00</b>		<b>53.094,00</b>		<b>50.500,30</b>		<b>48.172,00</b>
<b>Impuesto sobre el Valor Añadido (21%)</b>			<b>12.046,44</b>		<b>11.149,74</b>		<b>10.605,06</b>		<b>10.116,12</b>
<b>TOTAL PRESUPUESTO (IVA incluido)</b>			<b>69.410,44</b>		<b>64.243,74</b>		<b>61.105,36</b>		<b>58.288,12</b>

VALORACION 100% PRECIO #¡REF! 91,96 100,00  
 IMPORTE TOTAL OFERTADO ANEXO I 53.094,00 50.500,30 48.172,00

**ESTUDIO OFERTAS DESPROPORCIONADAS**

FARRÉ DE LA RAVAL, S.L. 53.094,00  
 HIERROS BUENO SAL 50.500,30  
 IMANOX LEVANTE, S.L. 48.172,00  
 Media 50.588,77  
 10%Media 5.058,88  
 Media+10% 55.647,64  
 20%Media 10.117,75  
 Media-20% 40.471,01 NO HAY BAJA